



BIULETYN POLSKICH PARAFII W PARYŻU

263 bis, rue Saint-Honoré, 75001 PARIS tel. 01 55 35 32 32 fax 01 55 35 32 29
www.mission-catholique-polonaise.net e-mail: pmk@club-internet.fr



„Albowiem Dziecię nam się
narodziło, Syn został nam dany, na Jego
barkach spoczęła władza.

Nazwano Go imieniem:
Przedziwny Doradca, Bóg Mocny,
Owieczny Ojciec, Książę Pokoju.”

(Iz 9, 5)

Szanowni Państwo,

**Słowo Wcielone ożywia nadzieję. Boże Dziecię rozświetla
ciemności, które nas ogarniają. Jedyne Ono może dać światu
pokój, którego nikt inny dać nie może.**

**Dzieląc się tą prawdą i chlebem - symbolem miłości, jedności oraz
pokoju, pragnę z głębi serca wyrazić najserdeczniejsze
życzenia:**

**Obfitych łask w służbie ludziom i mocy darów od przychodzącego
Pana.**

**Niech towarzyszy Wam blask światłości Bożego Słowa
w każdym dniu Nowego Roku, płynący od Księcia Pokoju, Mesjasza
i Zbawiciela.**

Z modlitwą,

Ks. Prałat Stanisław Jeż - Rektor PMK

Proboszczowie:

Ks. Waclaw Szubert

Ks. Józef Musiał

Ks. Stanisław Jemiolo

Ks. Józef Wąchala

126

PARAFIA pw. ŚWIĘTEJ GENOWEFY

18, rue Claude Lorrain

75016 PARIS

tel./fax 01 45 20 51 47

■ MSZE ŚWIĘTE:

w niedziele i święta : godz. 9.30; 11.30; 18.00

w dni powszednie : godz. 18.00

■ ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA :

Pasterka - godz. 23.00; I i II Dzień Świąt - jak w niedziele

31 grudnia - godz. 18.00; 1 stycznia - jak w niedziele

■ Adoracja Najświętszego Sakramentu:

w każdą niedzielę od godz. 17.00 do 18.00

w I czwartek miesiąca od godz. 17.00 do 18.00

■ Spowiedź: w niedziele podczas Mszy św.; w tygodniu przed i po Mszy św. o godz. 18.00

■ Liturgia chrztu - w I niedzielę miesiąca o godz. 11.30

■ Katecheza:

dzieci : - w środy podczas zajęć Szkoły Polskiej. Zajęcia odbywają się w każdą środę od godz. 8.45 do 16.30

Dzieci poznają prawdy wiary, język i kulturę polską w zakresie klas od O do IV włącznie.

Grupa przedszkolna - niedziela po Mszy św. o godz. 9.30. W sumie uczy się u nas 155 dzieci.

młodzież :

- gimnazjalna - prowadzi ks. Józef

- licealna - p. Piotr Fedorowicz

- grupa młodzieży po bierzmowaniu - ks. Andrzej. Wszystkie grupy w niedziele po Mszy św. o g. 11.30

- młodzież pracująca - w niedziele o godz. 17.00 - ks. Andrzej

■ Oaza Rodzin - I sobota miesiąca od godz. 15.30 - prowadzi ks. Tomasz

■ AA (Alkoholicy Anonimowi) - w każdy wtorek od godz. 20.00 do 22.00

■ Uroczystość odpustowa ku czci św. Genowefy będzie w niedzielę 20 stycznia 2002r.

PARAFIA pw. BOŻEGO MIŁOSIĘRDZIA

20, rue Legendre

75017 PARIS

tel./fax 01 43 80 24 08

■ MSZE ŚWIĘTE :

w niedziele i święta : godz. 11.00 - Krypta kościoła St. Charles de Monceau; 22 bis, rue Legendre

w dni powszednie : godz. 19.00 - Kaplica Domu Kombatanta; 20, rue Legendre

■ ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA :

Wigilia - godz. 18.30

Pasterka - godz. 21.00 - Krypta kościoła St. Charles de Monceau

Uroczystość Bożego Narodzenia - godz. 11.00 - Krypta kościoła St. Charles de Monceau

Uroczystość św. Szczepana - godz. 11.00 i 19.00 - Kaplica Domu Kombatanta

31 grudnia - godz. 19.00 - Kaplica Domu Kombatanta

1 stycznia - godz. 11.00 - Krypta kościoła St. Charles de Monceau

■ Adoracja Najświętszego Sakramentu :

w I czwartek i I sobotę miesiąca po Mszy św.

w I piątek miesiąca - Adoracja i czuwanie ku czci Pana Jezusa Miłosiernego

■ Spowiedź : w dni powszednie od godz. 18.30 i po Nabożeństwie

■ Nowenna do MB Niestającej Pomocy w środy po Mszy św.

■ Koronka do Miłosierdzia Bożego codziennie po Mszy św., a w niedzielę o godz. 19.00

■ Spotkania biblijne - środa, godz. 20.15

■ Katecheza dzieci przedszkolnych, przedkomunijnych i pokomunijnych podczas Liturgii Słowa Mszy Niedzielnej i po Mszy św. Korzysta już ponad 40 dzieci.

■ Zapraszamy do Restauracji "Krakowia" w Domu Kombatanta, od niedzieli do piątku w godz. od 12.00 do 15.00; tel 01 43 80 10 06

Współbracia Kapłani, Siostry Zakonne, Bracia i Siostry w Chrystusie Panu

Tegoroczny Tydzień Miłosierdzia ogłoszony przez Polską Misję Katolicką we Francji jest realizowany pod hasłem: „Od miłosierdzia słowa do miłosierdzia czynów”. W liście skierowanym z racji tego tygodnia zwróciłem się do wszystkich Polaków, którzy przebywają na francuskiej ziemi i wyraziłem swoją troskę o duszpasterstwo emigracyjne i zachowanie naszego dziedzictwa narodowego. Przedstawiłem również liczne problemy, które niepokoją, ale i stawiają przed nami bardzo konkretne wezwania.

Jestem wdzięczny wszystkim ofiarodawcom, którzy wspomagają duszpasterską i charytatywną działalność Polskiej Misji Katolickiej. W gronie ofiarodawców znajdują się osoby, które przekazują swoje dary systematycznie lub okazjonalnie. Są jednak i tacy, którzy na rzecz Kościoła przekazują wszystko, co zdobyli, aby ich dobro służyło przyszłym pokoleniom.

Jak wspominałem w liście na Tydzień Miłosierdzia, że dzięki darom, ofiarom i spadkom składanym przez naszych rodaków - PMK mogła otworzyć nowe ośrodki duszpasterskie jak np.: Parafia św. Genowefy w Paryżu XVI (od 14 lat służy naszym rodakom), a także 3 ośrodki, które wspomagają funkcjonowanie Misji oraz jej działalność duszpastersko - charytatywną. Mam tu na myśli nasze domy w La Ferte sous Jouarre im. Stanisława i Anny Kozłowskich, w Lourdes, i na Korsyce, a także ośrodek polonijny w wydzierzawionym na 20 lat w „Domu Kombatanta” im. Generała Andersa, przy ulicy Legendre w Paryżu.

Wszyscy wierni gromadzący się w kościele Wniebowzięcia Matki Bożej na Concorde oraz w parafii św. Genowefy wiedzą, jak skromne są nasze możliwości lokalowe. Sytuacja ta nie pozwala nam na wiele działań duszpasterskich, które nie mogą być prowadzone z racji braku miejsca w dotychczasowych obiektach. Wierząc głęboko w Opatrzność, dobroć i hojność Bożą miałem głęboką nadzieję, że trudna sytuacja ulegnie kiedyś poprawie. I tak się stało.

Obecnie chciałem podzielić się z Wami, Drodzy Rodacy, radosną nowiną. W momencie, kiedy jeden z członków rady administracyjnej „Stowarzyszenia Concorde” pomagający nam w biurze pomocy socjalnej - na moją prośbę szukał sali teatralnej, aby wynająć ją na spektakl dla dzieci - znalazł nie tylko salę, ale i pomieszczenia z całą infrastrukturą, konieczną dla nowego ośrodka. W tym samym czasie otrzymaliśmy wiadomość z Arcybiskupstwa, że Pani Anna Frąckowiak, nasza rodaczka, zostawiła Polskiej Misji Katolickiej spadek - prawie tej samej wartości, co cena tego obiektu. Na dodatek zaproponowano nam korzystne warunki z racji, że dotychczasowym właścicielem jest instytucja katolicka.

W Paryżu przebywa dużo naszych rodaków, ale nie mamy takiej sali, która jednorazowo może zmieścić, co najmniej 250 osób.

Zawsze marzyłem, aby nasi rodacy mieli lokal, w którym można się spotkać w większym gronie.

Ten nowy ośrodek (sala z estradą, biurem, szatnią, kuchnią, sanitariatami oraz kilkoma mieszkaniami, /powierzchnia ok. 750 m²/) byłby miejscem dla naszych rodaków, gdzie mogłyby się odbywać spotkania o charakterze zarówno duszpasterskim jak i kulturalnym, a więc:

- konferencje, spotkania patriotyczne, jasełka; kursy dla studentów studiów eksternistycznych w Paryżu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego (około 200 studentów); kursy języka francuskiego; imprezy dla różnych organizacji; katecheza dla dzieci i młodzieży; a także przyjęcia z okazji chrztów, ślubów, imienin czy też rocznic.

Mamy również nadzieję, że będziemy mogli korzystać z pobliskiego kościoła parafialnego do celebracji Mszy świętej. Wówczas nowy ośrodek byłby miejscem spotkań niedzielnych, gdzie wierni mogliby spędzić wspólnie czas przy kawie i ciastkach.

Plan zagospodarowania może być bardzo bogaty. Z racji, że główną ofiarodawczynią, która przekazała swój spadek była pani Anna Frąckowiak ośrodek ten byłby jej imienia. Niemniej jednak potrzeba nam około miliona franków na pokrycie kosztów notarialnych oraz niewielką modernizację i otwarcie tego ośrodka. Jeśli są już pieniądze dzięki naszej rodaczce na kupno, to myślę, że resztę na prace związane z otwarciem znajdziemy wspólnymi siłami.

Zwracam się do Was Kochani Rodacy z gorącym apelem, pozwólcie - dokonać tego dzieła - naszego wspólnego dzieła. Niech każdy ma w tym dziele również swoją cegiełkę - według swoich możliwości.

Zwracam się do Polonii, Naszych Rodaków, którzy są już trzecim czy czwartym pokoleniem

emigracyjnym w tym kraju. Francja stała się Waszą ojczyzną. Jeżeli jesteście tu dobrze zainstalowani pozwólcie jako chrześcijanie - tym, którzy niedawno znaleźli się w Paryżu, aby nie tracili dziedzictwa naszego narodu, aby mieli się gdzie spotkać, poznać środowisko i być dumnymi z tego, co uczynili na francuskiej ziemi nasi Rodacy.

Zwracam się do instytucji, do stowarzyszeń, do każdego z Was, z prośbą o pomoc. Wielka Emigracja - nieliczna liczbowo, bo 8 - 10 tys, ale wielka duchem, utworzyła 5 instytucji: Polską Misję Katolicką, Bibliotekę Polską, Zakład św. Kazimierza, Szkołę Polską i Stowarzyszenie Opieki nad Grobami i pamiątkami Polskimi. Co zostanie po nas w Paryżu, do którego przybywają nasi rodacy? W jaki sposób pomożemy im w trudnych chwilach doświadczeń? Jesteśmy o wiele liczniejsi od Wielkiej Emigracji, myślę, że również duchem chcielibyśmy dorównać naszym przodkom.

Za wszelkie znaki duchowej i ofiarnej solidarności składam z góry serdeczne: „Bóg zapłać!”.

Niech Chrystus Nowonarodzony obdarza Was hojnymi łaskami i wszelkim błogosławieństwem, a Matka Najświętsza niech ma Was w swojej opiece.

Ks. Stanisław Jeż
Rektor PMK

Ps. Ofiary możemy składać w biurze Polskiej Misji Katolickiej lub przesłać czekiem na Association Concorde Les Amis de la Mission Catholique Polonaise en France 263bis, rue Saint - Honoré 75001 Paris lub CCP La Source 34 272-10 U

Jak przeżyć w domu wigilię?

W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Amen.

W tej uroczystej chwili wychwalajmy Boga, naszego Ojca za świętą noc, którą teraz wspominamy, a w której Jego Syn Jezus Chrystus narodził się z Maryi Dziewicy. Przeżyjmy tamto wydarzenie opisane w Ewangelii.

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza.

(Łk 2,1-20)

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinięła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.

W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania. Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili nawzajem do siebie: Pójdźmy do Betlejem i zobaczymy, co się tam zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił. Udali się też z pośpiechem i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli o tym, co im zostało objawione o tym Dzieciątku. A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to było powiedziane. Oto słowo Boże.

Bogu niech będą dzięki!

*Chrystusa, który przyszedł na świat, aby nas zbawić prosimy słowami: **Obdarz nas miłością i pokojem!***

- **Panie Jezu udziel nam daru miłości, zgody i pokoju.**

- **Panie Jezu obdarz szczęściem i radością także naszych krewnych, przyjaciół i znajomych.**

- **Panie Jezu, wszystkich opuszczonych, samotnych, chorych i nieszczęśliwych pociesz i umocnij.**

- **Panie Jezu, naszych zmarłych obdarz szczęściem i wiecznym zbawieniem.**

*Zjednoczeni w miłości, odmówmy wspólnie modlitwę, której nauczył nas Pan Jezus: **Ojcze nasz...***

*Oddajmy się w opiekę Maryi Matki Syna Bożego i naszej: **Zdrowaś Mario...***

Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc zajaśniała blaskiem prawdziwej światłości Twojego Syna. Pobłogosław nas i te opłatki, którymi będziemy się dzielić zwyczajem naszych ojców. Naucz nas dzielić się chlebem, miłością i życzliwością z każdym człowiekiem. Obdarz nas wszystkich Twoim pokojem, abyśmy wspólnie sławili Twoją ojcowską dobroć. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Można odmówić Anioł Pański. Następnie po odśpiewaniu koledy łamiemy się opłatkiem, składając sobie życzenia i zasiadamy do wigilijnego stołu.

PARAFIA pw. ST. LEU - ST. GILLES

84 - 86, rue Sadi Carnot

93170 BAGNOLET

Metro: Galliéni

Duszpasterz : Ks. Józef WACHAŁA SChr.

tel./fax 01 43 62 91 69

- **MSZE ŚWIĘTE :**
w niedziele i święta : godz. 12.30
- **ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA :**
Pasterka - 24.00 z Misterium Bożonarodzeniowym
Dzień Bożego Narodzenia i św. Szczepana, Nowy Rok - Msza św. o godz. 12.30
W Uroczystość św. Szczepana (26.12) po Mszy św. wspólne spotkanie i śpiew kołęd
W Sylwestra (poniedziałek - 31.12) - Msza św. na zakończenie Starego roku o godz. 19.30
- **Spotkania dla ministrantów, katechetyczne, dla młodzieży:**
w czwartki o godz. 20.00 - Ks. Józef jest do dyspozycji Polskiej Wspólnoty

PARAFIA pw. WNIĘBOWZIĘCIA NMP

263 bis, rue Saint-Honoré

75001 PARIS

tel. 01 55 35 32 25

fax 01 55 35 32 29

- **W LITURGII TYGODNIA:** Dziś 4 Niedziela Adwentu, Msze św. o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 16.00 i 19.30.
- **WIGILIA UROCZYŚCOCI NARODZENIA PAŃSKIEGO:**
Jutro, 24 grudnia od godz. 18.00 serdecznie zapraszamy na wspólną wieczerzę wigilijną osoby samotne z naszej parafii, które chciałyby ten najpiękniejszy wieczór roku przeżyć we wspólnocie. Zapisy w zakrystii. Msze św. pasterskie w języku polskim o godz. 21.00 i 22.30; w języku francuskim o godz. 24.00.
Będzie możliwość skorzystania z sakramentu spowiedzi podczas Mszy św. o godz. 8.00, jak również w godz. 16.00 do 18.00
- **UROCZYŚCOCI NARODZENIA PAŃSKIEGO:** Msze św. jak w każdą niedzielę (tj. o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 16.00 i 19.30). Nabożeństwo przy żłóbku o godz. 15.30.
- **UROCZYŚCOCI ŚW. SZCZEPANA - ŚRODA:** Msze św. jak w każdą niedzielę (tj. o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 16.00 i 19.30). Nabożeństwo przy żłóbku o godz. 15.30.
- **W PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ UROCZYŚCOCI ŚWIĘTEJ RODZINY:** Msze św. jak w każdą niedzielę (tj. o godz. 8.00, 9.30, 11.00, 16.00 i 19.30). Nabożeństwo przy żłóbku o godz. 15.30.
- **MSZA ŚW. ŻAŁOBNA W INTENCJI ZMARŁYCH W TYM ROKU Z NASZEJ WSPÓLNOTY:** 29 grudnia (sobota) o godz. 18.30, zostanie odprawiona Msza św. żałobna w intencji wszystkich, którzy z naszej wspólnoty parafialnej odeszli w tym roku do Pana. Prosimy o zgłaszanie imion i nazwisk naszych zmarłych.
- **ZAKOŃCZENIE STAREGO ROKU:** 31 grudnia (poniedziałek) po Mszy św. o godz. 18.30, będzie nabożeństwo na zakończenie Starego Roku, wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja do północy.
- **SERDECZNIE DZIĘKUJEMY** wszystkim, którzy pomogli w przygotowaniu Parafii do Świąt. Dziękujemy młodzieży za przystrojenie kościoła i sal katechetycznych oraz wykonanie szopki. Słowa wdzięczności dla naszych Sióstr Sercanek za przygotowanie Wieczery Wigilijnej dla osób samotnych, które chciały przeżywać ten wieczór we wspólnocie parafialnej. Bóg zapłać!

- **WIZYTA DUSZPASTERSKA - „KOLEDA”:** Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, jak co roku, zgodnie ze starą polską tradycją, kapłani udają się do Rodzin w ramach wizyty duszpasterskiej, zwanej kolędą. We wspólnocie rodzinnej przewodniczą modlitwie, udzielają Bożego Błogosławieństwa, a przez spotkanie i rozmowę starają się uczestniczyć w codziennych problemach życia swoich parafian. Ci, którzy chcą zaprosić duszpasterza, mogą już od dziś uzgadniać termin z księdzem, czy to w zakrystii czy też w biurze parafialnym.
- **Zachęcamy** do nabycia świątecznego numeru **Głosu Katolickiego**.
- **Noc Sylwestrowa** w La Ferté sous Jouarre (tel. 01 60 22 03 76) i w restauracji „La Crypte Polska” (tel. 01 42 60 43 33). Szczegółowe informacje na ulotkach, które można zabrać z zakrystii.
- **Sklepik** z książkami religijnymi, dewocjonaliami oraz prasą polską (sprowadzamy ponad 50 tytułów co tydzień) otwarty w niedziele i święta od godz. 9.00.
- **Zapraszamy do Restauracji „La Crypte Polska”** w krypcie naszego kościoła, od wtorku do soboty w godz. od 12.00 do 15.00 i wieczorem od 19.00 do 22.00; oraz w niedzielę od 12.00 do 23.00.
- **Zapraszamy do Barku** - w niedziele od 9.00 do 18.00.
- **Msze św. i nabożeństwa w naszym kościele** - w tygodniu: o godz. 8.00 i 18.30; w niedzielę po polsku: 8.00, 9.30, 11.00, 15.30, (Nieszpory), 16.00 i 19.30; w niedzielę po francusku: 12.30 i 17.30.
- **Spowiedź święta** - w tygodniu od godz. 8.00 (w czasie Mszy św.) oraz od godz. 18.00 (i w czasie Mszy św.) i w niedzielę w czasie wszystkich Mszy świętych.
- **Kancelaria Parafialna** - codziennie od 9.00 do 12.30 i 15.00 do 18.00.
W soboty od 9.00 do 12.30.
- **Grupa modlitewna** - w każdy czwartek od godz. 20.00.
- **Grupa Odnowy w Duchu Świętym „Arka”** - w każdy piątek o godz. 20.00
- **Spotkania młodzieżowe** - w każdą sobotę o godz. 20.00 w sali na prawo od wejścia.
- **Grupa biblijna** - w wtorek o godz. 20.00 w biurze oraz w środę o godz. 20.00 w sali na lewo od wejścia.
- **Chór parafialny** - w każdy piątek o godz. 20.00
- **Studium filozoficzno-etyczno-społeczne** prowadzone przez profesorów Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego
- **Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** - w każdą środę po Mszy św. o godz. 18.30
- **Koronka do Miłosierdzia Bożego** - w każdy piątek po Mszy świętej wieczornej.
- **Al-Anon** (osoby cierpiące z powodu alkoholizmu kogoś bliskiego) - wtorek od 20.00 do 22.00
- **Poradnia rodzinna** - w każdy czwartek od godz. 16.00 do 18.00 w sali na prawo od wejścia.
- **Poradnia psychologiczna** - w każdy wtorek od godz. 16.00 do 18.00 w sali na prawo od wejścia.
- **Porady prawne** - w każdą środę od godz. 17.30 w sali na parterze (na lewo od wejścia).
- **Biblioteka Parafialna** - w niedzielę o g. 12.00 i 17.00.
- **Arcybractwo Najświętszego Sakramentu i Krwi Chrystusa** - w IV niedzielę miesiąca adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 13.30 do 15.30, a o godz. 17.00 zebranie członków.
- **Bractwo Żywego Różańca** - w III niedzielę miesiąca o godz. 17.00.

